

徳島県

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		6,377,528		
本体工[場所打式]		式	1		512,202		
場所打コンクリート工	階段工	式	1		512,202		
型枠		m2	14	11,220	157,080		単 1号
伸縮目地		m2	18	2,754	49,572		単 2号
コンクリート	18-12-40(BB)	m3	9	33,950	305,550		単 3号
付属工		式	1		338,400		
係船柱工		式	1		338,400		
係船柱	24-12-40(BB)	基	2	169,200	338,400		単 4号
裏込・裏埋工		式	1		3,127,634		
裏込工		式	1		3,127,634		
裏込材		m3	76	34,880	2,650,880		単 5号
裏込均し	延長18.97m×平均幅員3.15	m2	60	4,257	255,420		単 6号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
セメント安定処理		m3	111	1,994	221,334		単 7号
土工		式	1		935,123		
土工	土佐泊漁港	式	1		859,880		
掘削	水中掘削	m3	72	360.3	25,941		単 8号
掘削	陸上掘削	m3	133	360.3	47,919		単 9号
土砂等運搬	土佐泊漁港～津田-5.5m岸壁野積み場	m3	183	3,546	648,918		単 10号
整地		m3	183	120.5	22,051		単 11号
積込(ルース)	津田-5.5m岸壁野積み場	m3	183	262.8	48,092		単 12号
土砂等運搬	津田-5.5m岸壁野積み場～津田埋立地	m3	183	365.9	66,959		単 13号
作業土工(埋戻工)		式	1		75,243		
埋戻し		m3	21	3,583	75,243		単 14号
舗装工		式	1		1,152,612		
コンクリート舗装工		式	1		1,152,612		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
上層路盤		m2	92	2,862	263,304		単 15号
コンクリート舗装	18-12-40(BB)	m2	92	9,498	873,816		単 16号
目地		m2	4	3,873	15,492		単 17号
構造物撤去工		式	1		311,557		
取壊し工		式	1		268,475		
舗装版切断		m	5	3,153	15,765		単 18号
舗装版破碎		m2	94	737.7	69,343		単 19号
コンクリート取壊し	階段工 無筋	m3	9	7,955	71,595		単 20号
コンクリート取壊し	保船柱 鉄筋	m3	1	15,950	15,950		単 21号
殻処分運搬	無筋	m3	28	3,268	91,504		単 22号
殻処分運搬	鉄筋	m3	1	4,168	4,168		単 23号
建設汚泥		m3	0.01	15,000	150		単 24号
撤去工		式	1		43,082		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 徳土 土佐泊漁港 鳴・鳴門土佐泊浦 物揚場修繕工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
係船柱撤去		基	2	22,880	45,760		単 25号
現場発生品運搬処分		t	0.1	-26,780	-2,678		単 26号
直接工事費		式	1		6,377,528		
共通仮設		式	1		2,179,970		
共通仮設費		式	1		1,667,970		
運搬費		式	1		1,069,000		
建設機械器具等運搬	水中掘削、クラムシェル【油圧ロープ式】	台	1	1,069,000	1,069,000		単 27号
技術管理費		式	1		598,970		
技術管理	処分先	式	1		580,370		内 1号
技術管理	セメント安定処理	式	1		18,600		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		512,000		
純工事費		式	1		8,557,498		
現場管理費		式	1		2,159,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 1号	技術管理	処分先					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		580,370		受け入れ先
合計					580,370		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

内 2号	技術管理	セメント安定処理					
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
技術管理費		式	1		7,300		六価クロム
技術管理費		式	1		11,300		一軸圧縮
合計					18,600		

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 1号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	11,220
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
木製型枠組立組外(重力式)		陸上,ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 16t吊	m2	1	11,211	11,211		
合計						11,211		
単価						11,220	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 2号	伸縮目地		単位	m2	単位数量	1	単価	2,754
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮目地		瀝青質系	m2	1	2,754	2,754		
合計						2,754		
単価						2,754	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 3号	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
3号	コンクリート	18-12-40(BB)	単位	m3	単位数量	1	単価 33,950
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	コンクリート打設	ポンプ車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	1	26,874	26,874	
	基礎砕石敷均し		m3	1	7,072.1	7,072.1	
	合計					33,946.1	
	単価					33,950	円/m3

1 次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 4号	係船柱	24-12-40(BB)	単位	基	単位数量	2	単価	169,200
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	基礎砕石敷均し		m3	1.6	7,072.1	11,315.36		
	鉄筋加工組立	SD345 D13, 重力式・鋼矢板式, 有り, 陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型) 16t吊	kg	2.6	197.11	512.48		
	木製型枠組立組外(重力式)	陸上, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型) 16t吊	m2	4.58	11,211	51,346.38		
	ｺﾝｸﾘｰﾄ打設	ポンﾌﾟ車打設, 鉄筋, 50m3未満	m3	0.84	27,282	22,916.88		
	係船柱取付	陸上, 100kN未満, ラフテレーンクレーン, (油圧伸縮ｼﾞｯﾌﾟ型) 16t吊	基	2	126,148	252,296		
	合計					338,387.1		
	単価					169,200	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 5号	裏込材		単位	m3	単位数量	1	単価	34,880
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
裏込材投入(積込・運搬)		碎石・鉱さい, 置換地盤, 25%, 標準, 有り, 4.5km, 良好, 無し		m3	1	1,792.51	1,792.51	
裏込材投入(陸上投入)		25%, 碎石, 10m未満, 1,000m3未満, 16, 無し		m3	1	33,081.18	33,081.18	
合計							34,873.69	
単価							34,880	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 6号	裏込均し	延長18.97m×平均幅員3.15	単位	m2	単位数量	1	単価	4,257
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
裏込均し(I, II)(陸上)		陸上施工, 無し, 裏込均し(II)(±20cm), 1,000m2未満, 潮待ち部		m2	1	4,256.29	4,256.29	
合計							4,256.29	
単価							4,257	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 7号	セメント安定処理		単位	m3	単位数量	1.7	単価	1,994
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安定処理		パック材, 構造物基礎, 1mを超え2m以下, 7t/100m2	m2	1	3,389	3,389		
合計						3,389		
単価						1,994	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 8号	掘削	水中掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	360.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 水中掘削	m3	1	360.3	360.3		
合計						360.3		
単価						360.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 9号	掘削	陸上掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	360.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 水中掘削	m3	1	360.3	360.3		
合計						360.3		
単価						360.3	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 10号	土砂等運搬	土佐泊漁港～津田-5.5m岸壁野積み場	単位	m3	単位数量	1	単価	3,546
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 31.5km以下	m3	1	3,546	3,546		
合計						3,546		
単価						3,546	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 11号	整地		単位	m3	単位数量	1	単価	120.5
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
整地		敷均し(ルース), 標準(10,000m3未満), 無し		m3	1	120.5	120.5	
合計							120.5	
単価							120.5	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 12号	積込(ルース)	津田-5.5m岸壁野積み場	単位	m3	単位数量	1	単価	262.8
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
積込(ルース)		岩塊・玉石, 土量50,000m3未満		m3	1	262.8	262.8	
合計							262.8	
単価							262.8	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 13号	土砂等運搬	津田-5.5m岸壁野積み場～津田埋立地	単位	m3	単位数量	1	単価	365.9
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック砂山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),有り,0.3km以下	m3	1	365.9	365.9		
合計						365.9		
単価						365.9	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 14号	埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,583
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模),土砂	m3	1	3,583	3,583		
合計						3,583		
単価						3,583	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 15号	上層路盤		単位	m2	単位数量	1	単価	2,862
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路盤材敷均し転圧(人力)		92.1m2, 18.4m3, 粒度調整碎石, 25%, 標準, 2層	m2	1	2,861.32	2,861.32		
合計						2,861.32		
単価						2,862	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 16号	コンクリート舗装	18-12-40(BB)	単位	m2	単位数量	1	単価	9,498
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力舗設		92.1m2, 18.4m3, 25cm以下, 有り, 86.7m2, 30cm以下	m2	1	9,497.7	9,497.7		
合計						9,497.7		
単価						9,498	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 17号	目地		単位	m2	単位数量	1	単価	3,873
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青繊維質目地板t=10	m2	1	3,873	3,873		
合計						3,873		
単価						3,873	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 18号	舗装版切断		単位	m	単位数量	1	単価	3,153
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		コンクリート舗装版, 15cmを超え30cm以下, 全ての費用	m	1	3,153	3,153		
合計						3,153		
単価						3,153	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 19号	舗装版破碎		単位	m2	単位数量	1	単価	737.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		コンクリート舗装版, 無し, 不要, 15cmを超え35cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	737.7	737.7		
合計						737.7		
単価						737.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 20号	コンクリート取壊し	階段工 無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	7,955
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	7,955	7,955		
合計						7,955		
単価						7,955	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 21号	コンクリート取壊し	係船柱 鉄筋	単位	m3	単位数量	1	単価	15,950
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物取壊し		鉄筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 不要	m3	1	15,949	15,949		
合計						15,949		
単価						15,950	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 22号	殻処分運搬	無筋	単位	m3	単位数量	1	単価	3,268
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 8.0km以下, 全ての費用	m3	1	1,468	1,468		
処分費(m3)			m3	1	1,800	1,800		
合計						3,268		
単価						3,268	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 23号	殻処分運搬	鉄筋	単位	m3	単位数量	1	単価	4,168
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,8.0km以下,全ての費用	m3	1	1,468	1,468		
処分費(m3)			m3	1	2,700	2,700		
合計						4,168		
単価						4,168	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 24号	建設汚泥		単位	m3	単位数量	1	単価	15,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	15,000	15,000		
合計						15,000		
単価						15,000	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 25号	係船柱撤去		単位	基	単位数量	1	単価	22,880
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
係船柱撤去		けん引力100kN未満	基	1	22,880	22,880		
合計						22,880		
単価						22,880	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 26号	現場発生品運搬処分		単位	t	単位数量	1	単価	-26,780
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t, 有り, 1 1.5km以下	t	1	5,412	5,412		
処分費(t)			t	-1	32,200	-32,200		
合計						-26,788		
単価						-26,780	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2025.01
歩掛適用年月	2025.01
労務費補正	1.000-0000 0.0

単 27号	建設機械器具等運搬	水中掘削、クラムシェル【油圧ロープ式】	単位	台	単位数量	1	単価	1,069,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対2次)25t吊	式	1		1,068,080		
合計						1,068,080		
単価						1,069,000	円/台	